
464
DOM/ES - Edição Nº2.421

quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023

Pregão Eletrônico Nº. 029/2023
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna 
público a abertura de processo licitatório, que tem 
por objeto Formalização de Registro de Preços para 
Aquisição de premiação de competições esportivas- 
ID: 2023.038E0700001.02.0033, que será realizada 
dia 05 de março de 2024, às 09h, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações 
através do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site: 
jaguare.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br
Jaguaré-ES, 26 de dezembro de 2023.

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito Municipal

Protocolo 1233617

Resultado de Licitação

       Pregão Eletrônico Nº 007/2023
Resultado de Licitação

A Secretaria Municipal de Obras de JAGUARÉ-ES, 
torna a público que o Pregão Eletrônico Nº 007/2023, 
ficou fracassado.
Jaguaré - ES, 26 de dezembro de 2023.

Elder Sossai e Lima
Secretario de Obras

Protocolo 1232823

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº031/2023
PROCESSO: Nº 06707/2023
CÓDIGO DE REMESSA DE CONTRATAÇÃO: 
2023.038E0700001.10.0028
Em conformidade com o artigo 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação 
Contratação do show musical artistas de renome 
nacional, para apresentação, nas festividades de final 
de ano, deste Município.
CONTRATADA: ROCHA EVENTOS LTDA
CNPJ: 33.394.167/0001-33
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil)

Jaguaré-ES, 26de Dezembro de 2023.

MARCOS ANTONIO GUERRA
WANDERMUREM
Prefeito Municipal

Protocolo 1233615

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 042/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 11/01/2024 
às 09h00min, através do site http://www.gov.br/
compras/pt-br  Objeto: Contratação de cobertura 
securitária total de 02 (dois) veículos pertencentes à 

frota da Secretaria Municipal de Saúde. EDITAL através 
dos sites: www.itarana.es.gov.br ou http://www.
gov.br/compras/pt-br. Código da UASG: 985657. 
Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2023.036E0500001.01.0015.

Itarana/ES, 22 de dezembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1233282

Itaguaçu

Adjudicação e/ou Homologação

   ITAGUAÇU/ES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 040/2023 - SRP

Processo nº 2535/2023
Pregão Eletrônico n° 040/2023 - SRP
ID: 2023.034E0700001.02.0024

Eu, UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, Prefeito 
Municipal de Itaguaçu, Estado do Espírito Santo, tendo 
em vista o que consta do processo nº 2535/2023, 
referente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
especificada acima, objetivando o registro de preços 
para aquisição de MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura e da Secretaria Municipal de 
Esporte, Turismo e Lazer, deste Município, e em face 
ao relatório de adjudicação, HOMOLOGO o resultado 
da presente licitação, e autorizo a contratação das 
empresas SILME INDÚSTRIA DE BORRACHA 
LTDA - EPP no valor total de R$ 2.049,12 (dois mil e 
quarenta e nove reais e doze centavos), ORTHOVIDA 
INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA no 
valor total de R$ 6.729,80 (seis mil e setecentos e 
vinte e nove reais e oitenta centavos), MAXIMUS 
COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI 
ME no valor total de R$ 273.442,80 (duzentos e 
setenta e três mil e quatrocentos e quarenta e dois 
reais e oitenta centavos), START COMÉRCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA no valor total de 
R$ 26.096,52 (vinte e seis mil e noventa e seis 
reais e cinquenta e dois centavos), GS MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA no valor total de R$ 
4.616,00 (quatro mil e seiscentos e dezesseis reais), 
JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 no 
valor total de R$ 58.445,52 (cinquenta e oito mil e 
quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e 
dois centavos), CRR COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME no valor total de 
R$ 4.210,40 (quatro mil e duzentos e dez reais e 
quarenta centavos), LJS COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA no valor total de R$ 28.515,23 (vinte e oito mil 
e quinhentos e quinze reais e vinte e três centavos) 
e EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA - EPP no valor total de R$ 4.589,83 (quatro 
mil e quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e três 
centavos).

Itaguaçu/ES, 26 de dezembro de 2023.

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON
Prefeito Municipal

Protocolo 1233141


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-26T22:25:58-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




